cem amplecteretur, aut certe quam citius in Persidem irrupturum se præstolaretur. At Chosroes neque pacis sermones admisit, et Heraclii minas pro nihilo habendas duxit, qui eum in Persiam propius accedere non ausurum speraret. Imperator itaque mensis Aprilis die vigesimo in Persiam irruptionem fecit: quod ubi rescivit Chosroes, Sarbarazam revocat, et collectis ex universa Perside copiis, iisque Sai duci commissis, quam citius Sarbarazæ adjungeret se, ut viribus unitis in imperatorem progredierentur, edixit. Heraclius autem vocato ad allocutionem exercitu, verbis ad suadendum aptis animos eorum excitaturus: Viri, fratres, inquit, Dei timorem in animum inducamus, et ejus injurias ulcisci contendamus. Stemus animo forti in hostes, a quibus hucusque Christiani tot adversa perpessi. Romani imperii majestatem hucusque indomitam Barbaris succumbere pudeat nos, et hostibus arma impia tractantibus invictum pectus opponamus. Fide mortis ac metus omnis triumphatrice accingamur. In Persicæ ditionis meditullio consistere nos contemblemur, et quantum periculum fuga secum vehat. Corruptas virgines nostras ulciscamur: visis commilitonum nostrorum membris sæde truncatis, qua decet, cordis compassione eos prosequamur. Periculum mercede haud vacat, quin imo perpetuæ gloriæ coronam promeretur. Fortiter itaque geramus nos, suppetias dabit Deus, nostrosque delebit inimicos. His et aliis similibus imperatori exercitus animos provocanti, unus e turba omnium vice respondit: Dilatasti gaudio corda nostra, domine, ubi os ad brandum et suadendum reclusisti. Acuerunt gladios sermones tui, animum etiam armis nostris loquela tua fecit. Alas certe verbis addidisti. Erubescimus tantum te exercitum præcedere, et periculis objici: et ob id maxime jussis tuis omnibus semper parebimus. Ita imperator exercitu educto, in mediam ipsam Persidem velocissime penetravit, et obvias quasque urbes et vicus igne devastavit. Tum vero insuetum omnino et horrore dignum miraculum fieri contigit. Circa æstivam quippe solis conversionem roridus ac temperatus aer redditus adeo Romanum recreavit exercitum, ut ex eo felicis eventus secuturi faustam spem conciperent. Atque audiens Heraclius, ad Gazacum civitatem cum armatorum 40 millibus Chosroem adesse, recta ad eum contendit. Saraceni vero quidam sub eo militantes ad præcurrendum præmissi, Chosrois excubitoribus obviam facti, eos partim trucidant, 258 partim vinculis mancipatos cum duce ad imperatoris conspectum adducunt. Audiens hoc Chosroes, deserta urbe et exercitu, celeri fuga salutem quaerit. Insequitur Heraclius, et fugitivorum quosdam assecutus, interficit, alios pedum celeritate sibi ereptos passim dissipat. Gazacum